R E Q U E R I M E N T O  Nº. 409
SESSÃO ORDINÁRIA DE 23/5/2011
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, JOÃO CURY NETO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município e juntamente com o departamento competente, informe sobre a possibilidade de adoção das devidas providências pelo Poder Executivo Municipal objetivando a construção de calçamento no passeio público da Avenida Roberto Sidney Bueno, tendo em vista que as condições atuais do citado passeio público obrigam os pedestres a utilizarem o leito carroçável da destacada avenida, sob risco de atropelamento.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 23 de maio de 2011.
Vereador Autor CARLOS TRIGO

PT
wlf